
32947-2023 Page 1/6

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

I.1.

See the notice on TED website 32947-2023 - Wettbewerb
Tschechien-Prag: Beratung im Bereich Straßenbau
OJ S 13/2023 18/01/2023
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Česká republika - Ministerstvo dopravy
Nationale Identifikationsnummer: 66003008
Postanschrift: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12
Ort: Praha 1
NUTS-Code: CZ010 Hlavní město Praha
Postleitzahl: 11015
Land: Tschechien
Kontaktstelle(n): Ing. Martin Janeček
E-Mail: martin.janecek@mdcr.cz
Telefon: +420 225131673

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://www.mdcr.cz
Adresse des Beschafferprofils: https://nen.nipez.cz/profil/mdcr

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Státní fond dopravní infrastruktury
Nationale Identifikationsnummer: 70856508
Postanschrift: Sokolovská 1955/278
Ort: Praha 9
NUTS-Code: CZ010 Hlavní město Praha
Postleitzahl: 19000
Land: Tschechien
E-Mail: info@sfdi.cz

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://www.sfdi.cz/

Informationen zur gemeinsamen Beschaffung
Der Auftrag betrifft eine gemeinsame Beschaffung

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://nen.nipez.cz/profil/mdcr
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://nen.nipez.cz/profil
/mdcr
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/32947-2023
mailto:martin.janecek@mdcr.cz?subject=TED
https://www.mdcr.cz
https://nen.nipez.cz/profil/mdcr
mailto:info@sfdi.cz?subject=TED
https://www.sfdi.cz/
https://nen.nipez.cz/profil/mdcr
https://nen.nipez.cz/profil/mdcr
https://nen.nipez.cz/profil/mdcr


32947-2023 Page 2/6

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

Art des öffentlichen Auftraggebers
Ministerium oder sonstige zentral- oder bundesstaatliche Behörde einschließlich regionaler 
oder lokaler Unterabteilungen

Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: MD - Doprava, SFDI - Financování

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Poskytování služeb právního, finančního, ekonomického a technického poradenství před a v 
průběhu zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro projekt PPP D35
Referenznummer der Bekanntmachung: VZ-35-930/2022

CPV-Code Hauptteil
71311210 Beratung im Bereich Straßenbau

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
Předmětem veřejné zakázky je poskytování komplexního právního, finančního, ekonomického 
a technického poradenství před a v průběhu zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro 
projekt PPP D35, včetně poradenství pro možnost uzavření příslušných smluv zadavatelem.

Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 97 500 000,00 CZK

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
71311210 Beratung im Bereich Straßenbau

Erfüllungsort
NUTS-Code: CZ0 Česko
NUTS-Code: CZ01 Praha
Hauptort der Ausführung: Místem plnění jsou sídla obou zadavatelů, případně sídlo vybraného 
dodavatele, jiné místo dle potřeby.

Beschreibung der Beschaffung
Předmětem zakázky je poskytování komplexního právního, finančního, ekonomického a 
technického poradenství před a v průběhu zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro 
projekt PPP D35, včetně poradenství pro možnost uzavření příslušných smluv zadavatelem. 
Zadavatel si dále ve smyslu § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje možnost použití jednacího řízení 
bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem i po finančním uzavření 
projektu.
Zájmem zadavatele je realizovat projekt veřejného a soukromého partnerství spočívajícího v 
dokončení projektování a zajištění výstavby, financování, provozu a údržby nedokončeného 
úseku dálnice D35 v úseku Opatovec-Mohelnice a v zajištění provozu a údržby existujících, 



32947-2023 Page 3/6

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

bezprostředně k novostavbám na západě přiléhající silniční infrastruktury v úseku Litomyšl-
Janov a úseku Janov-Opatovec.
Další informace jsou uvedeny v zadávacích podmínkách předmětné veřejné zakázky.

Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den 
Beschaffungsunterlagen aufgeführt

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 97 500 000,00 CZK

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 24
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje možnost využití jednacího řízení bez 
uveřejnění pro poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem dle § 66 ZZVZ po finančním 
uzavření Projektu; Zadavatel v souladu s § 100 odst. 3 ZZVZ vymezuje základní předmět 
nových služeb, potenciálně vyplývajících ze změny závazku ze smlouvy následovně:
Poskytování poradenských služeb souvisejících s uzavřenou koncesionářskou smlouvou, 
zastupování zájmů Zadavatele při jednání s koncesionářem, nezávislým dozorem a jinými 
subjekty, participujícími na realizaci procesů dle uzavřené koncesionářské smlouvy. 
Poradenskými službami se v tomto ohledu rozumí také vypracovávání a připomínkování 
podkladů, stanovisek, návrhů, odpovědí a dalších dokumentů, jejichž nezbytnost vyplyne z 
uzavřené koncesionářské smlouvy, resp. z následné komunikace s vybraným koncesionářem 
pro projekt PPP D35. Zadavatel předpokládá, že vybraný dodavatel zabezpečí poskytování 
služeb stejným realizačním týmem, který se podílel na poskytování poradenských služeb 
předcházejících finančnímu uzavření Projektu. Poskytování těchto služeb ze strany poradců, 
kteří byli účastni procesu zadávacího řízení na výběr koncesionáře, významně přispěje ke 
snížení časové náročnosti nutné na řádné poskytnutí těchto služeb. Zadavatel předpokládá 
průběžnou fakturaci poradenských služeb založených na využití tzv. opčního práva dle § 66 
ZZVZ, resp. vyhrazené změny závazku shodným způsobem a ve stejné výši hodinové sazby 
jednotlivých expertů, která vzejde z tohoto zadávacího řízení.

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben
K I.2) Společné zadávání veřejných zadavatelů, Česká republika-Ministerstvo dopravy a Státní 
fond dopravní infrastruktury.
K II.1.2) 71311300-4, 79400000-8, 79140000-7, 79412000-5, 79111000-5, 79100000-5, 
66171000-9, 71356300-1, 71356000-8, 71356100-9.
K II.2.7) Plnění po dobu 24 měsíců + doba pro využití opčního práva je předběžně stanovena 
na 18 měsíců od finančního uzavření Projektu.



32947-2023 Page 4/6

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Teilnahmebedingungen

Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: 
Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ splňuje dodavatel, který předloží výpis z 
obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Doklad dle předchozí věty musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení.

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 
Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace.

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 03/03/2023 12:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Tschechisch

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 03/03/2023 12:00Ortszeit: 
Ort: 
sídlo Ministerstva dopravy

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen



32947-2023 Page 5/6

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert

Zusätzliche Angaben
K bodu IV.2.6) Zadavatel v souladu s § 40 ZZVZ odst. 1 stanovuje zadávací lhůtu v délce 120 
dní.

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Postanschrift: tř. Kpt. Jaroše 7
Ort: Brno
Postleitzahl: 604 55
Land: Tschechien
E-Mail: posta@uohs.cz
Telefon: +420 542167111
Fax: +420 542167112
Internet-Adresse: https://www.uohs.cz/

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k Zadavateli, které je nutné doručit 
do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém porušení zákona Zadavatelem, 
nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po 
výběru návrhu za ukončenou.
Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle 
zákona uveřejnit či odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich 
uveřejnění či doručení stěžovateli.
Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být námitky 
proti podmínkám vzta-hujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty.
Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání nabídek, musí být námitky proti 
zadávací dokumentaci doručeny Zadavateli nejpozději do skončení této lhůty, v případě 
jednacího řízení s uveřejněním musí být námitky proti zadávací dokumentaci doručeny 
Zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro podání předběžných nabídek.
Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 odst. 2 zákona 
musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení.
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl.
Po uzavření smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na 
uložení zákazu plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode 
dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 
zákona s uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 

mailto:posta@uohs.cz?subject=TED
https://www.uohs.cz/


32947-2023 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy.
Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z 
nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky nebo za dobu prvních čtyř 
let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 50 000 Kč, nejvýše ve výši 
10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit celkovou nabídkovou cenu, je 
povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu plnění smlouvy 
je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o řízení o přezkoumání postupu 
pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro doručení návrhu složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 
000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu 
Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 
000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen 
složit kauci ve výši 200 000 Kč.

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Postanschrift: tř. Kpt. Jaroše 7
Ort: Brno
Postleitzahl: 604 55
Land: Tschechien
E-Mail: posta@uohs.cz
Telefon: +420 542167111
Fax: +420 542167112
Internet-Adresse: https://www.uohs.cz/

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
13/01/2023

mailto:posta@uohs.cz?subject=TED
https://www.uohs.cz/

